
STUDIJNÍ VÝSLEDKY 

POSTUPOVÉ ZKOUŠKY – OBOR INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE 
 

STUDENTI A TŘÍDY 

Postupové zkoušky (dále jen PZ) konají všichni žáci oboru IT dle níže uvedeného: 

 

PŘEDMĚTY A OKRUHY POSTUPOVÉ ZKOUŠKY 

 

1. ročník 

PZ žáci konají z předmětu matematika formou didaktického testu a předmětu 
programování formou testu a praktické zkoušky. V případě potřeby je možné 
na základě rozhodnutí vyučujícího test doplnit ústní zkouškou.  

Okruhy k PZ budou zveřejněny do 30. 11. 2022 v informačním systému školy. 

 

HODNOCENÍ POSTUPOVÉ ZKOUŠKY 

Pokud žák z didaktického testu z matematiky získá 40 % a více, z PZ USPĚL.  

Pokud žák z didaktického testu z matematiky získá méně než 40 %, z PZ 
NEUSPĚL a koná doklasifikační zkoušku, která má váhu 500 %. Procentuální 
hodnocení z postupové zkoušky se nezapočítává do celkového váženého průměru 
studenta, hodnocení z případné doklasifikační zkoušky je podle školního řádu 
dílčím hodnocením.  

Pokud žák z didaktického testu z programování získá 40 % a více a z praktické 
zkoušky 50 % a více, z PZ USPĚL.  

Pokud žák z didaktického testu z programování získá méně než 40 % nebo 
z praktické zkoušky méně než 50 %, z PZ NEUSPĚL a koná doklasifikační 
zkoušku, která má váhu 500 %. Procentuální hodnocení z postupové zkoušky se 
nezapočítává do celkového váženého průměru studenta, hodnocení z případné 
doklasifikační zkoušky je podle školního řádu dílčím hodnocením.  

 

 
 



2. ročník 

PZ žáci konají z předmětu programování formou praktické zkoušky.  

Okruhy k PZ budou zveřejněny do 30. 11. 2022 v informačním systému školy.  

 

HODNOCENÍ POSTUPOVÉ ZKOUŠKY 

Pokud žák z praktické zkoušky získá 50 % a více, z PZ USPĚL.  

Pokud žák z praktické zkoušky získá méně než 50 %, z PZ NEUSPĚL a koná 
doklasifikační zkoušku, která má váhu 500 %. Procentuální hodnocení 
z postupové zkoušky se nezapočítává do celkového váženého průměru studenta, 
hodnocení z případné doklasifikační zkoušky je podle školního řádu dílčím 
hodnocením. 

 

3. ročník 

PZ žáci konají z předmětů operační systémy a aplikační software formou 
praktické zkoušky.  

Okruhy k PZ budou zveřejněny do 30. 11. 2022 v informačním systému školy. 

 

HODNOCENÍ POSTUPOVÉ ZKOUŠKY 

Pokud žák z didaktického testu předmětu operační systémy získá 40 %, z PZ 
USPĚL.  

Pokud žák z didaktického testu předmětu operační systémy získá méně než 40 %, 
z PZ NEUSPĚL a koná doklasifikační zkoušku, která má váhu 500 %. 
Procentuální hodnocení z postupové zkoušky se nezapočítává do celkového 
váženého průměru studenta, hodnocení z případné doklasifikační zkoušky je 
podle školního řádu dílčím hodnocením. 

Pokud žák z praktické zkoušky předmětu aplikační software získá více než         
50 %, z PZ USPĚL.  

Pokud žák z praktické zkoušky předmětu aplikační software získá méně než         
50 %, z PZ NEUSPĚL a koná doklasifikační zkoušku, která má váhu 500 %. 
Procentuální hodnocení z postupové zkoušky se nezapočítává do celkového 
váženého průměru studenta, hodnocení z případné doklasifikační zkoušky je 
podle školního řádu dílčím hodnocením. 



ZKOUŠKA A ABSENCE 

Pokud se žák bez omluvy nedostaví k řádnému termínu PZ, z příslušné zkoušky 
NEUSPĚL. Ve výjimečných odůvodněných případech (např. nemoc) koná 
student PZ v náhradním termínu, do té doby není z příslušného předmětu 
hodnocen, neboť nesplnil povinnou složku hodnocení. 

Aby měl student možnost konat PZ v náhradním termínu, musí se z řádného 
termínu předem omluvit a důvod jeho absence musí být závažný. 

 


